
 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Regionala utvecklingsnämndens 
arbetsutskott

2025-09-17

Utdragsbestyrkande
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Sammanfattning

Regionfullmäktige fastställer årligen en justering av kollektivtrafiktaxan för 
regiontrafiken. Förslag till justering av taxan från och med 2026-01-01 är 3 %. 

Under våren 2025 i samband med budgetarbetet för 2026 så användes en höjning av 
regiontrafiktaxan om 3 % som beräkningsgrund för resenärsintäkterna. I beredningen 
inför beslut om justering av taxan från och med 2026-01-01 finns inga faktorer som 
gör att annan höjning av taxan föreslås. Intäktsbudgeten för regiontrafiken innebär vid 
en höjning med 3 % en intäktsökning om 3,1 Mkr för 2026.

Norrlandsresan är en gemensam taxa mellan de fyra norrlandslänen för att möjliggöra 
resor över länsgränserna. Det är önskvärt att förändringar av norrlandsresetaxan och 
taxan för regiontrafiken inom Västerbotten följs åt.

Justering av Norrlandsresetaxan föreslås till 3 % från och med 2026-01-01. Eftersom 
Norrlandsresan är en gemensam produkt med övriga norrlandslän så behöver 
samtliga län fatta likalydande beslut avseende justering av taxan. Om övriga län inte 
fattar likalydande beslut så sker ej någon justering av Norrlandsresetaxan.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: 
Regiontrafiktaxan höjs med 3 % från och med 2026-01-01. Norrlandsresetaxan höjs 
med 3 % från och med 2026-01-01 om likalydande beslut fattas av övriga tre län 
inom Norrlandsresesamarbetet.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden/regionstyrelsen/ 
regionfullmäktige:

Regiontrafiktaxan höjs med 3 % från och med 2026-01-01.

Norrlandsresetaxan höjs med 3 % från och med 2026-01-01 om likalydande beslut 
fattas av övriga tre län inom Norrlandsresesamarbetet.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-09-08
 Beräkningsunderlag för taxehöjning 2026
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